
 
 

 
Zápis KOMD ze dne :  28. května 2015, Nesuchyně   
 
 
1.  Na www.mamo.cz bude umístěn odkaz na Clausovy tabulky k orientačnímu výpočtu výše 

genetického rizika (záložky Pro lékaře/Rizikové skupiny pacientek) 
 
2. Reakreditace 2015 :  do 30.9. již výsledky prvních kontrol. Výsledky za poslední dva roky, 

tj. 2013 a 2014, do příslušného formuláře koordinátora + indikátory kvality. 
 

3. KOMD ve spolupráci se ZP a Komisí pro screening nádorů prsu MZ doporučuje, aby se 
certifikáty (=Osvědčení o splnění podmínek k provádění mamografického screeningu) 
přiznávaly danému poskytovateli nově s doplněným místem provozování MG screeningu.  

 
4. KOMD navrhuje diskusi se ZP o budoucích úhradách screeningového MR vyšetření prsů 

(MRM) u rizikových žen (ve Věstníku 4/2010 vyjmenovaná rizika). KOMD navrhne úhradu 
výkonu, která by byla akceptovatelná oběma stranami (základní materiál zpracuje HOU). 

 
5. Problém screeningového centra Chomutov - dlouhodobě nepřípustně dlouhé objednací 

doby, hrozí nenasmlouvání výkonu screeningové MG pro další reakreditační období. 
 
6. KOMD se opětovně vyjadřuje k problematice počtu screeningových center a tzv. satelitů: 

trvá na dodržování podmínek, uvedených ve Věstníku MZ, částka 4/2010. Pokrytí 
screeningem se t.č. jeví jako dostatečné v celé ČR. Nová kapacita by byla diskutována 
pouze v případě prokázané nedostupnosti současně fungujících aktreditovaných center . 
Nové centrum může vzniknout také zánikem jiného centra v regionu. Případnou změnu 
majitele centra (např. prodej) je nutno oznámit Komisi pro screening nádorů prsu MZ.  

 
 
 

Prof. MUDr. J. Daneš, CSc.       Prim. MUDr. M. Skovajsová, Ph.D 
 
MUDr. I. Hrnčířová                     MUDr. D. Houserková, Ph.D.       
 
Prim. MUDr. Z. Mutina               Prim. MUDr. H. Bartoňková       Prim. MUDr. P. Váša              
 

   MUDr. D. Zoubek                       MUDr. I. Mihulová 
                 
 
   Omluveni : Prim. MUDr. Z. Svobodová  

                     
                        
            


